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Nu ser vi på forslaget med den omhu, der 
skal til, og så må vi jo se, om hr. Bjarne Laustsen 
kan bringes til en anden tro. 

Kl. 13:05 
Formanden: 
Så er der ønske om en kort bemærkning fra hr. 
Leif Lahn Jensen, også til fru Margrethe Vest- 
ager. 

Kl. 13:05 
Leif Lahn Jensen (S): 
Tak for det. Jeg hører den radikale ordfører sige, 
at med det her skaber man mere arbejdskraft, og 
at man skal ændre adfærd. 

Jeg vil komme med et eksempel mere, som 
jeg kender meget til. Ude på Århus Havn har vi 
en del løstansatte havnearbejdere. Det foregår 
på den måde på havnen, at der 2-3 dage om 
ugen kan komme utrolig mange skibe, og så 
sker der ikke mere resten af ugen. Hvad skal 
de her havnearbejdere så gøre? 

Det, der kan ske, er, at virksomhederne, som 
også kan være nogle små rederier, simpelt hen 
ikke kan betale de her 200-300 havnearbejdere 
for en hel uge -  give dem fuldtidsarbejde -  så de 
flytter til et andet land. Jeg er ikke sikker på, at 
De Radikale er helt klar over alle de konsekven- 
ser, det her giver. 

Kl. 13:06 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager for en kort bemærkning. 

Kl. 13:06 
Margrethe Vestager (RV): 
Nej, det tror jeg sådan set heller ikke, for jeg tror 
ikke på, at verden kan oplyses fuldt og helt, så 
der vil givetvis være noget, vi har overset. Det 
vil så kun være, fordi vi i en kort periode ikke 
har lagt øre til socialdemokratiske historier om, 
hvem der nu vil blive ramt af det her forslag. 
Det synes jeg egentlig at Socialdemokratiet skal 
have stor tak for. For det her forslag er blevet be- 
handlet med en omhu og en detailrigdom, som 
andre lovforslag burde misunde dette lovfor- 
slag. Og det mener jeg egentlig som en helt ge- 
nerel, åben betragtning uden nogen som helst 
form for ironi. 

Der er bare det ved det, at hvis vi vil gå ned 
og se på hver enkelt gruppe -  f.eks. dem, der ar- 
bejder på Læsø -  så viser det sig ved nogle af de 
seneste ting, vi har fået frem, at der er seks per- 
soner, som vil være i målgruppen for det her for- 
slag. Seks personer! 

Hvis vi skal gå ind og lovgive for så små 
grupper, kommer vi aldrig til det sted, hvor vi 
kan påvirke det her samfund til at løse nogle af 

de store ting, og vi får en detaillovgivning, som 
gør, at vi ikke har nogen som helst mulighed for 
både at vise tillid og udfordre nogle af de ar- 
bejdsgivere, der har brug for at blive udfordret i 
deres måde at tilrettelægge arbejdet på. Og lur 
mig, om ikke forandringerne kommer, fordi der 
bliver lagt et ordentligt pres på de arbejdsgivere, 
for at de kan få det til at fungere. 

Kl. 13:08 
Formanden: 
En sidste kort bemærkning fra hr. Leif Lahn Jen- 
sen. 

Kl. 13:08 
Leif Lahn Jensen (S): 
Den radikale ordfører har jo ret i, at der måske 
er ting, der er svære at overskue. Jeg vil så sige, 
at der har været utrolig mange deputationer in- 
de, som har fortalt om det her. Jeg har i hvert 
fald ikke før oplevet så mange deputationer: Det 
er både virksomhedsledere, arbejdsgivere og 
alle mulige andre, der har fortalt, hvor vigtigt 
det her er. 

Så siger den radikale ordfører også, at vi ikke, 
kan lovgive for sådan nogle små grupper, men 
der er jo faktisk mange af de her små grupper, 
som vil få store problemer. Og med de ord, som 
den radikale ordfører bruger, kan jeg heller ikke 
forstå, hvorfor De Radikale så ikke vil støtte det 
forslag, som Socialdemokratiet kommer med, 
for det sikrer nemlig de her små grupper; det 
sikrer dem, som kan komme i klemme. 

Kl. 13:08 
Formanden: 
Fru Margrethe Vestager. 

Kl. 13:09 
Margrethe Vestager (RV): 
Jeg synes, det har været både tankevækkende 
og relevant at høre på nogle af de arbejdslivshi- 
storier, som vi har hørt på i Arbejdsmarkedsud- 
valget, fordi det siger noget om den mangfoldig- 
hed af arbejde, der er i Danmark, og om, hvor 
forskelligt arbejdsliv folk har. Jeg synes, det er 
godt, at der er den bevidsthed om, at det ikke er 
alle, der arbejder ligesom folketingsmedlemmer 
eller ligesom skolelærere eller ligesom ingeniø- 
rer, men at folk arbejder på mange, mange for- 
skellige måder. 

Det er jo en af grundene til, at vi må have et 
system, som virker ens for alle, for ellers kan vi 
overhovedet ikke have systemer. Så bliver vi i 
princippet nødt til at gå ned på enkeltperson- 
niveau, når det kommer dertil. Jeg synes, det er 
rimeligt og fornuftigt, at vi får et system, som i 
højere grad behandler folk ens, og at vi også får 


